Nero facūdiæ
alienæ egens.
Iul. Cæsar.
Augustus.
Tiberius.
C. Cæsar.
Claudius.

Nero curiam
ingreditur.

s arceret,

arceret, aditus non adimeret. Quin & legatis Armenio-
 rum causam gentis apud Neronem orantibus, ascendere
 suggestum imperatoris, & præsidere simul parabat, nisi
 cæteris pauore defixis Seneca admonuisset, uenienti matri
 occurreret. Ita specie pietatis, obuiam itum dedecori. Fine
 anni turbidis rumoribus prorupisse rursus Parthos, &
 rapi Armeniam allatum est, pulso Rhadamisto, qui sepe
 regni eius potitus, dein profugus, tum quoq; bellum dese-
 ruerat. Igitur in urbe sermonum auida, quemadmodum
 princeps uix septemdecim annos egressus, suscipere eam
 molem aut propulsare posset: quod subsidium in eo qui à
 fœmina regeretur: num prælia quoq; & oppugnationes
 urbium, & cætera belli per magistratos administrari possent,
 inquirebant. Contrà alij melius euenisse dixerunt, quàm si
 inualidus senectæ & ignauia Claudius, militiæ ad labores
 uocaretur, scruiilibus iussis obtemperaturus. Burrum tamen
 & Senecam multarum rerum experientia cognitos, &
 imperatori quantum ad robur deesse? cum octauo decimo
 ætatis anno Gn. Pöpcius, nono decimo Cæsar Octauius ci-
 uilia bella sustinuerint. Pleraq; in summa fortuna auspicijs
 & consilijs quàm telis & manibus geri. Daturum planè
 documētum, honestus an secus amicus uteretur, & si duces
 amota inuidia egregium, quàm si pecuniosum & gratia
 subnixum per ambitum deligeret. Hæc atq; talia uulgantibus,
 Nero & iuuetutem proximas per prouincias quæ-
 sitam supplendis Oriētis legionibus admouere, legiones q;
 ipsas propius Armeniam collocari iubet. Duosq; ueteres
 reges Agrippam & Iocchum expedire copias, quibus Par-
 thorum fines uliro intrarent, simul pontes per amnē Eu-
 phratem iūgi. Et minorē Armeniā Aristobolo, regionem
 Sophenem Sohemo cum insignibus regijs mandat. Exor-
 tusq;

tusq; in tēpore æmulus Vologeso filius Vardanis. Et ab-
cessere Armenia Parthi, tanquam differrent bellum. Sed
apud senatum omnia in maius celebrata sunt, sententijs
eorum qui supplicationes & diebus supplicationū uestem
principi triumphalem, utq; ouans urbem iniret, effigiesq;
eius pari magnitudine, ac Martis Vltoris eodem in tem-
plo censuere, præter suetam adulationem lati, quod Domi-
tium Corbulonem retinendæ Armeniæ præposuerat. Vi-
debaturq; locus uirtutibus patefactus. Copiæ Orientis ita
diuiduntur, ut pars auxiliarium cum duabus legionibus
apud prouinciam Syriam, & legatum eius Quadratum
Vinidium remaneret, par ciuū sociorumq; numerus Cor-
buloni esset, additis cohortibus alijsq;, quæ apud Cappa-
dociam hyemabant. Socij reges prout bello conduceret,
parere iussi. Sed studia eorū in Corbulonem promptiora
erant. qui ut famæ inseruiret, quæ in nouis ceptis ualidissi-
ma est, itinere prope confecto, apud Egas ciuitatem Cili-
ciae obuium Quadratum habuit, illuc progressum, ne si ad
accipiendas copias Syriam intrauisset Corbulo, omnium
ora in se uerteret, corpore ingens, uerbis magnificus, &
super experiētiam sapiētiamq;, etiam spe inaniū ualidus.
Ceterū uterq; Vologesem regē nuncijs monebant, pacem
quàm bellū mallet, datisq; obsidibus, solitam prioribus re-
uerentiam in populum Romanum continuaret. Et Volo-
geses quo bellū ex æquo modo pararet, an ut æmulationis
suspectos per nomē obsidū amoueret, tradit nobilissimos
ex familia Arsacidarum. Accepitq; eos centurio Hosto-
rius ab Vinidio missus, forte priore de causa adito rege.
Quod postquam Corbuloni cognitum est, ire præfectum
cohortis Arrium Varum, & recipere obsides iubet. Hinc
ortum inter præfectum & centurionē iurgium, ne diutius